【曲目】   バルトーク：ルーマニア民俗舞曲 Sz.68より
　　　   J.S.バッハ：前奏曲とフーガ イ短調 BWV559
　　　   メンデルスゾーン：前奏曲とフーガ 第1番 ハ短調 Op.37　ほか

「市民のためのオルガン講座」発表会 ご取材のお願い

報道関係各位
2020年2月21日

　　水戸芸術館では、演奏を学ぶ機会の少ないパイプオルガンに親しんでいただこうと、2013年から「市民のた

　めのオルガン講座」を開講しています。 今年度が7回目となるこの講座には、 全国で活躍中のオルガニスト、

　室住素子さん（当館音楽部門・元主任学芸員）を講師として、「実技レッスン」と「1回体験」のコースがあります。

　また、今年度から、「実技レッスン（初級コース）」を修了した方を対象とした「実技レッスン（中級コース）」を新

　設し、3名が受講しています。

　　今回の発表会は、「実技レッスン」初級・中級コース受講生の小学4年生から50代までの7名が、半年間にわた
　るレッスンの成果を披露します。
　　つきましては、レッスンの様子と発表会をぜひご取材くださいますようお願い申し上げます。

水戸芸術館 音楽部門

  ＊お問い合わせ＊ 取材について：水戸芸術館広報係   （担当：鴨志田）Tel.029-227-8111
　　　　　　　　    企画について ：水戸芸術館音楽部門（担当：高巣）   Tel.029-227-8118
 　　　                        　〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

市民ためのオルガン講座

～小学生から一般まで 7名の受講生が半年間の成果を披露～

＜発表会＞
実技レッスン受講生による発表会
初級コース4名／中級コース3名　合計7名
2020年3月14日（土） 13：00開演
会場：水戸芸術館 エントランスホール　入場無料
＊写真撮影、インタビュー可能
＊当日は、窓口で広報担当をお呼び出しください

◆「実技レッスン」初級コースでは、半年間・全 12 回のレッスンを通してパイプオルガンの基礎的な奏
　法を学び、発表を行います。中級コースでは、初級の奏法を身につけた方を対象に、より高度な曲に
　チャレンジします。
　「1回体験」では、計 12 組がそれぞれ 1時間ずつオルガン演奏を体験しています。

昨年の発表会より

主催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

＜レッスン公開日＞
2020年3月2日（月）  14:00～16:00
会場：水戸芸術館 エントランスホール
＊ご取材いただけます場合は、事前に広報担当までご連絡ください
＊写真撮影、インタビュー可能
＊当日は休館日ため、通用口から広報担当がご案内いたします